
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΡΙΣΑΣ  

 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: ΠΥΡΓΕΤΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
Τ.K. : 400 07 
ΤΗΛ. : 2495 –350337, 336, 509 

 

ΜΕΛΕΤΗ: 
 

 

Υδραυλική μελέτη και 
αντιπλημμυρικά έργα στην 
παραλιακή ζώνη λόγω πλημμυρών 
 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΕΠΑ) ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 
(2024ΝΑ25500237) 
KA: 64.7412.01 
ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΚΑ:30.7412.02 
 
 
 
 
 
 

  CPV: 71320000-7 

Α Ρ .  Π Ρ Ω Τ .  :  8 4 8 / 2 6 - 0 1 - 2 0 2 6  
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Τμήμα I : Αναθέτουσα αρχή 
I.1) Επωνυμία, διευθύνσεις και σημεία επαφής: 
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ - ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) : 998019463 
Κωδικός Αναθέτουσας Αρχής για την ηλεκτρονική τιμολόγηση : 1007.E82205.0001 
Ταχ. Διεύθυνση: ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ ΛΑΡΙΣΑΣ 
Πόλη: ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ ΛΑΡΙΣΑΣ - Ταχ. κωδικός: 40006 - Χώρα: Ελλάδα (GR) 
Σημείο(α) επαφής: Διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Τηλέφωνο: +030 2495 350337 
Υπόψη: Κυριαζής Σπύρου 
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: info@dimostempon.gr 
Διεύθυνση(-εις) στο Διαδίκτυο : 
Γενική διεύθυνση της αναθέτουσας αρχής/του αναθέτοντος φορέα: (URL) http:// www.dimostempon.gr 
Ηλεκτρονική πρόσβαση σε πληροφορίες: (URL) https://portal.eprocurement.gov.gr/ 
Ηλεκτρονική υποβολή προσφορών και αιτήσεων συμμετοχής: 
(URL) https://portal.eprocurement.gov.gr/ 
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από: Στο (στα) προαναφερόμενο(-α) σημείο(-α) επαφής 
Τεχνικές προδιαγραφές και συμπληρωματικά έγγραφα είναι διαθέσιμα από: Στο (στα) 
προαναφερόμενο(-α) σημείο(-α) επαφής 
Προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής αποστέλλονται :Στο (στα) προαναφερόμενο(-α) σημείο(-α) επαφής 
I.2) Είδος της αναθέτουσας αρχής : Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης 
I.3) Κύρια δραστηριότητα: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες 
Τμήμα II : Αντικείμενο της σύμβασης 
II.1) Περιγραφή : 
II.1.1) Ονομασία που δόθηκε στη σύμβαση από την αναθέτουσα αρχή : « Υδραυλική Μελέτη και 
Αντιπλημμυρικά Έργα στην Παραλιακή Ζώνη Λόγω Πλημμυρών» 
II.1.2) Είδος της σύμβασης και τόπος των έργων, τόπος παράδοσης ή παροχής : Υπηρεσίες 
 Κύριος τόπος ή τοποθεσία των έργων, τόπος παράδοσης ή παροχής : Μακρυχώρι Λάρισας Κωδικός 
NUTS: EL612 
II.1.3) Σύντομη περιγραφή της σύμβασης ή των αγορών : Σκοπός της μελέτης είναι η πλήρης αντιμετώπιση 
του προβλήματος πλημμυρών και καταστροφών οι οποίες παρατηρούνται κάθε χρόνο στην ευρύτερη 

mailto:info@dimostempon.gr
http://www.dimostempon.gr/




 

περιοχή του παραλιακού μετώπου Μεσαγκάλων και Καστρί Λουτρού. Οι επιμέρους μελέτες που θα 
εκπονηθούν είναι οι εξής: 1. Μελέτη Τοπογραφίας 2. Γεωτεχνική Μελέτη 3. Μελέτη Λιμενικών Έργων 4. 
Μελέτη Υδραυλικών Έργων 5. Μελέτη Η/Μ εγκαταστάσεων 6. Περιβαλλοντική Μελέτη. Το κόστος της 
συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης, που θα απαιτηθεί για την εκπόνηση των απαραίτητων μελετών 
δικαιολογείται από τους παρακάτω λόγους: • Της προστασίας των ιδιοκτησιών, κατοικιών, καταστημάτων 
και των οδών, ιδιαίτερα στο νότιο τμήμα του οικισμού των Μεσάγκαλων που κινδυνεύουν από τις συχνές 
πλημμύρες • Της μεγαλύτερης ανάπτυξης της τοπικής οικονομίας με την ενίσχυση του τουρισμού λόγω της 
σημαντικής βελτίωσης της τουριστικής εικόνας της περιοχής στους Έλληνες και ξένους επισκέπτες. 
II.1.4) Κοινό λεξιλόγιο για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV) : 71320000 «Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών 
μελετών» 
II.1.5) Πληροφορίες για τη συμφωνία περί δημοσίων συμβάσεων (ΣΔΣ) : Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται 
από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι 
II.1.6) Τμήματα: Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι 
II.1.7) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές: Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 
II.1.8) Ποσότητα ή έκταση της σύμβασης : 
II.1.9) Εκτιμώμενη αξία εκτός ΦΠΑ : 306.545,38 Νόμισμα : EUR 
II.1.10) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης : Δικαιώματα προαίρεσης : όχι 
II.1.11) Πληροφορίες σχετικά με ανανεώσεις : Η παρούσα σύμβαση μπορεί να ανανεωθεί: όχι 
II.1.12) Διάρκεια της σύμβασης ή προθεσμία ολοκλήρωσης: ΔΩΔΕΚΑ (12 ) μήνες 
Τμήμα III : Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες 
III.1) Όροι που αφορούν τη σύμβαση: 
II.1.13) Απαιτούμενες εγγυήσεις: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των έξι χιλιάδων εκατόν τριάντα ευρώ και ενενήντα ενός 
λεπτών 6.130,91 €) . Λοιπές εγγυήσεις αναφέρονται αναλυτικά στη διακήρυξη του διαγωνισμού. 
II.1.14) Βασικοί όροι χρηματοδότησης και πληρωμής ή/και αναφορά στις σχετικές διατάξεις που 
τις διέπουν: 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ_ ΚΩΔ ΣΑ ΝΑ255_ με 
βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. 78128/20-11-2024 της Δ/νσης Οικονομικής και Αναπτυξιακής 
Πολιτικής και ο Δήμος Τεμπών (ΚΑΠ Επενδυτικών Δαπανών). 
II.1.15) Νομική μορφή που πρέπει να έχει ο όμιλος οικονομικών φορέων στον οποίο θα 
ανατεθεί η   σύμβαση: 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
III.1.1) Άλλοι ειδικοί όροι: 
Η εκτέλεση της σύμβασης υπόκειται σε ειδικούς όρους : ναι. Βλέπε όρους διακήρυξης και τα Παραρτήματα 
της διακήρυξης. 
III.2) Προϋποθέσεις συμμετοχής: 

III.2.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων 
για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο: Όπως αναφέρεται στην διακήρυξη 

III.2.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική ικανότητα: Όπως αναφέρεται στην διακήρυξη 
III.2.3) Τεχνική & Επαγγελματική ικανότητα: Όπως αναφέρεται στην Διακήρυξη 

Τμήμα IV : Διαδικασία 
IV.1) Περιγραφή: 
IV.1.1) Είδος διαδικασίας: ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ANOIKΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ (ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ) 
IV.2.1) Κριτήρια ανάθεσης: είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 





 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής 
IV.2.2) Πληροφορίες σχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό : ΟΧΙ 

IV.3) Διοικητικές πληροφορίες: 
IV.3.1) Αριθμός αναφοράς που χρησιμοποιεί για το φάκελο η αναθέτουσα αρχή: ΥΠ΄ ΑΡΙΘΜΟΝ 
03/2026 ΑΠΟΦ.ΔΗΜ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Δ.ΤΕΜΠΩΝ 
IV.3.2) Προηγούμενες προκηρύξεις σχετικά με την ίδια σύμβαση: όχι 
IV.3.3) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής: Ημερομηνία: 06/ 03/2026 
και Ώρα: 15:00 
IV.3.4) Γλώσσα(-ες) στην (στις) οποία(-ες) μπορούν να συνταχθούν οι μελέτες ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
Επίσημη γλώσσα (ή γλώσσες) της ΕΕ: EL 
IV.3.5) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς: 
Διάρκεια σε μήνες : 15 (βλέπε άρθρο 13.6 Διακήρυξης) 
IV.3.6) Όροι για το άνοιγμα των προσφορών : 
Ημερομηνία :12/03/2026 Ώρα 10:00 Τόπος: ΣΤΗΝ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ ΤΟΥ Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ., ΜΕΣΩ ΤΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΩΝ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΗΣ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ 
Τμήμα V: Πρόσθετες πληροφορίες 
V.1) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι 
V.2) Συμπληρωματικές πληροφορίες: ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
V.3) Διαδικασίες προσφυγής 
V.3.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής: 
Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 
Αριθμός καταχώρησης (κωδικός Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης τη ΕΑΔΗΣΥ): 1000.Ε00961.0001 
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eadhsy.gr/ 
Ταχυδρομική διεύθυνση : ΔΩΡΟΥ 7-9 
Πόλη : ΑΘΗΝΑ 
Ταχυδρομικός Κώδικας :104 32 
Υποδιαίρεση της χώρας: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών 
Χώρα : ΕΛΛΑΔΑ 
Email : grafeioproedrou@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο : +302132141227 
V.3.2) Υποβολή προσφυγών: 
Η προδικαστική προσφυγή κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ 
στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού. Αναλυτικά στο άρθρο 6 της Διακήρυξης. 
V.3.3) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών: 
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ ΛΑΡΙΣΑΣ, Τ.Κ. 400 06 , Ελλάδα 
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: info@dimostempon.gr, Τηλ.:+30 2495350 509 
Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL): http://www.dimostempon.gr 
V.4) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας στο συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της ΕΕ: 
22/01/2026 
 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ

http://www.eadhsy.gr/
http://www.eadhsy.gr/
http://www.eadhsy.gr/
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
mailto:info@dimostempon.gr
http://www.dimostempon.gr/




 

 




		2026-01-26T14:42:32+0200
	GEORGIOS MANOLIS




